
ПРИКАЗ 
Отдела образования администрации г. Тейково 

Ивановской области 

от_11.11.2013. № _ 4 5 8 - 1 

О введении федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования на территории г.о.Тейково 

В связи с вступлением в силу приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования», в целях организации работы по 
его исполнению 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Считать 2014 год переходным периодом для внедрения федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования на 
территории г.о.Тейково. 

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по внедрению федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее -
ФГОС) в образовательных учреждениях г.о.Тейково. (Приложение № 1). 

3. Руководителям ДОУ: 
3.1. Разработать и утвердить план внедрения и реализации ФГОС в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования до 31.05.2014г. 

3.2. Обеспечить переподготовку педагогических кадров с учетом ФГОС до 
31.12.2014г. 

3.3. Обеспечить работу дошкольных учреждений в 2014 ~ 2015 учебном году на основе 
программ, разработанных с ФГОС дошкольного образования. 

4. Методисту по дошкольному воспитанию Куприяновой О.А. 
4.1. Обеспечить методическое сопровождение реализации ФГОС дошкольного 

образования. 
4.2. При проведении монитринга деятельности образовательных учреждений, 

учитывать особенности поэтапного перехода образовательных учреждений к 
реализации ФГОС 

5. Ведзоцему специалисту отдела образования М.В.Коршуновой: 
5.1. Обеспечить контроль по введению ФГОС дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях. 
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Начальник отдела образования 
администрации г.Тейково А.Н.Соловьёва 

исп. Коршунова М.В. 
тел. 2-19-62 


